
ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.04.2019                                                                                                            № 106 

пгт Даровской  
 

О назначении публичных слушаний  

по исполнению бюджета поселения за 2018 год 

 
В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями), статьей 15 Устава муниципального образования Даровское 

городское поселение Даровского района Кировской области, частью 2 статьи 2, 

частями 1 и 3 статьи 4, статьи 5  Положения «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании Даровское городское поселение», утвержденного 

решением Даровской городской Думы от 15.12.2009 №149, Даровская 

городская Дума Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Даровское городское поселение 

Даровского района Кировской области за 2018 год» согласно приложению. 

2. Датой проведения публичных слушаний определить 20 мая 2019 года, 

местом проведения публичных слушаний – актовый зал в здании 

администрации Даровского городского поселения. Время начала слушаний 

определить 15.00.   

3. Назначить ответственных должностных лиц по подготовке и 

проведению публичных слушаний: Рожкина И.В. – заместителя главы 

администрации Даровского городского поселения Даровского района 



 2 

Кировской области; Кудряшова Д.Н. – главного специалиста, главного 

бухгалтера администрации Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области. 

4. Утвердить порядок учета предложений, изменений и (или) дополнений 

по проекту решения согласно приложения. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
Председатель  

Даровской городской Думы 

                                   В.П. Сысолятина 

         Глава Даровского  

         городского поселения 

                                       Л.В. Шураков 

 
 
 

  



УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Даровской  

городской Думы 

Даровского городского 

поселения Даровского 

района  

Кировской области 

от 17.04.2019 № 106 
 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений, изменений и (или) дополнений по проекту решения 

Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области  «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района 

Кировской области за 2018 год» и участия граждан в его обсуждении 

 
1. Предложения, изменения и (или) дополнения по проекту решения 

Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение  Даровского района Кировской 

области за 2018 год» (далее по тексту – проект решения) подаются в 

письменной форме в администрацию Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области или постоянную комиссию Даровской 

городской Думы Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области  по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам 

местного самоуправления, законности, контролю в течение 14 дней со дня 

опубликования настоящего решения. 

2. Предложения, поданные гражданами, организациями, общественными 

объединениями подлежат обязательной регистрации в журнале входящих 

документов администрации поселения. 

3. Зарегистрированные предложения передаются в постоянную комиссию 

Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области по мандатам, регламенту, депутатской этике, 

вопросам местного самоуправления, законности, контролю. 



 4 

4. Граждане, организации, общественные объединения, подавшие 

предложения по проекту решения вправе присутствовать и принимать участие 

обсуждении своих предложений на заседаниях Даровской городской Думы 

Даровского городского поселения Даровского района Кировской области, 

публичных слушаниях. 

5. Предложения по проекту решения обсуждаются на заседании 

Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области. Принятыми предложениями считаются 

предложения, набравшие при голосовании на заседании Даровской городской 

Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области 

не менее 2/3 голосов от установленной численности депутатов Даровской 

городской Думы Даровского городского поселения Даровского района 

Кировской области. 

________ 
 

 



администра
тора 

поступлени
доходов бюджета

Федеральное казначейство 100 0 00 00000 00 0000 000 1234.7 1553.8 125.8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
100  1 00 00000 00 0000 000 1234.7 1553.8 125.8

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации
100 1 03 02000 01 0000 110 1234.7 1553.8 125.8

Доходы от уплаты акцизов на дизельное  топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений  в местные бюджеты

100  1 03 02230 01 0000 110 420.7 531.2 126.3

Даровского городского 

Код бюджетной классификации Прогнозир
уемый 
объем  

доходов, 
(тыс.руб.)

Кассовое 
исполнен

ие 
доходов 
(тыс.руб.)

процент 
исполнен

ия 
годового 
плана (%)

поселения
Даровского района 
Кировской области

Приложение 1
к решению Даровской
городской Думы

от ____________ №  ____

     Объем доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов  бюджета за 2016 год

Наименование доходов бюджета



карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений  в местные бюджеты

100  1 03 02240 01 0000 110 8.7 8.1 93.1

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
норматитов отчислений в местные бюджеты

100  1 03 02250 01 0000 110 875.3 1093.1 124.9

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
норматитов отчислений в местные бюджеты

100  1 03 02260 01 0000 110 -70.0 -78.6 112.3

Федеральная налоговая служба
182 0 00 00000 00 0000 000 8105.8 8117.3 100.1

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 8105.8 8117.3 100.1
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182  1 01 00000 00 0000 000 5589.3 5518.7 98.7
Налог на доходы физических лиц 182  1 01 02000 01 0000 110 5589.3 5518.7 98.7
 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02010 01 0000 110 5553.1 5481.0 98.7

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02010 01 1000 110 0.0 5466.1 #DIV/0!

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02010 01 2000 110 0.0 5.7 #DIV/0!

 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

182  1 01 02010 01 3000 110 0.0 9.2 #DIV/0!

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02010 01 4000 110 0.0 0.0



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182  1 01 02020 01 0000 110 1.1 2.4 218.2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

182  1 01 02020 01 1000 110 2.4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

182  1 01 02020 01 2000 110 0.0

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182  1 01 02020 01 3000110 0.0 0.0

  Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 182  1 01 02030 01 0000 110 35.1 35.2 100.3

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации

182  1 01 02030 01 1000 110 0.0 33.7 #DIV/0!

 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской 182  1 01 02030 01 2000 110 0.0 0.2 #DIV/0!

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации

182  1 01 02030 01 3000 110 0.0 1.3 #DIV/0!

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182  1 05 00000 00 0000 000 80.0 80.0 100.0
Единый сельскохозяйственный налог 182  1 05 03000 01 0000 110 80.0 80.0 100.0
Единый сельскохозяйственный налог 182  1 05 03010 01 0000 110 80.0 80.0 100.0



Единый сельскохозяйственный налог 182  1 05 03010 01 1000 110 80.0 80.0 100.0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182  1 06 00000 00 0000 000 2436.6 2518.6 103.4
Налог на имущество физических лиц 182  1 06 01000 00 0000 110 831.2 843.8 101.5
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182  1 06 01030 13 0000 110 831.2 843.8 101.5

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182  1 06 01030 13 1000 110 0.0 836.9 #DIV/0!

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 182  1 06 01030 13 2000 110 0.0 6.8 #DIV/0!

Земельный налог 182  1 06 06000 00 0000 110 1605.4 1674.8 104.3

Земельный налог с организаций 182  1 06 06030 00 0000 110 831.2 836.3 100.6

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

182  1 06 06033 13 0000 110 596.3 605.8 101.6

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

182  1 06 06033 13 1000 110 0.0 830.5

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (пени по 
соответствующему

182  1 06 06033 13 2100 110 0.0 4.4

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству  Российской Федерации)

182  1 06 06033 13 3000 110 0.0 1.4

Земельный налог с физических лиц 182  1 06 06040 00 0000 110 774.2 838.5 108.3

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

182  1 06 06043 13 0000 110 774.2 838.5 108.3

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

182  1 06 06043 13 1000 110 0.0 821.0



Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

182  1 06 06043 13 2100 110 0.0 17.5

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соотвествующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182  1 06 06043 13 3000 110 0.0 0.0

Земельный налог с  с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границам городским поселений (прочие 
поступления)

182  1 06 06043 13 4000 110 0.0 0.0

Администрация муниципального образования Даровской 
муниципальный район Кировской области

936  0 00 00000 00 0000 000 761.2 780.3 102.5

Налоговые и неналоговые доходы
936  1 00 00000 00 0000 000 761.2 780.3 102.5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 936

 1 11 00000 00 0000 000 691.0 707.5 102.4

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 936

 1 11 05000 00 0000 120 691.0 707.5 102.4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 936

 1 11 05010 00 0000 120 691.0 707.5 102.4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 936

 1 11 05013 13 0000 120 691.0 707.5 102.4

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 936

 1 14 00000 00 0000 000 70.2 72.8 103.7



Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 936

 1 14 06000 00 0000 430 70.2 72.8 103.7

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 936

 1 14 06010 00 0000 430 70.2 72.8 103.7

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах  
городских поселений 936

 1 14 06013 13 0000 430 70.2 72.8 103.7

Администрация Даровского  городского поселения 
даровского района Кировской оюбласти 981

 0 00 00000 00 0000 000 12231.8 10858.0 88.8

Налоговые и неналоговые доходы 981
 1 00 00000 00 0000 000 3825.7 2529.8 66.1

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 981

 1 11 00000 00 0000 000 173.4 175.2 101.0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 981

 1 11 05020 00 0000 120 3.4 4.3 126.5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 981

 1 11 05025 13 0000 120 3.4 4.3 126.5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов  местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 981

 1 11 05030 00 0000 120 31.1 31.1 100.0



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов  местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 981

 1 11 05035 13 0000 120 31.1 31.1 100.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 981

 1 11 05070 00 0000 120 115.0 115.0 100.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну городских 
поселений (за исключением земельных участков) 981

 1 11 05075 13 0000 120 115.0 115.0 100.0

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 981

 1 11 09000 00 0000 120 23.9 24.8 103.8

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 981

 1 11 09040 00 0000 120 23.9 24.8 103.8

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 981

 1 11 09045 13 0000 120 23.9 24.8 103.8

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 981

 1 13 00000 00 0000 000 3652.3 2354.5 64.5

Доходы от компенсации затрат государства 981

 1 13 02000 00 0000 130 3652.3 2354.5 64.5



Прочие доходы от компенсации затрат государства 981

 1 13 02990 00 0000 130 3652.3 2354.5 64.5

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 981

 1 13 02995 13 0000 130 3652.3 2354.5 64.5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 981  2 00 00000 00 0000 000 8406.1 8328.3 99.1

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 981

 2 02 00000 00 0000 000 8154.0 7968.3 97.7

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 981

 2 02 01000 00 0000 151 2993.2 2993.2 100.0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечнности 981
 2 02 01001 00 0000 151 2646.8 2646.8 100.0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 981

 2 02 01001 13 0000 151 2646.8 2646.8 100.0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 981  2 02 01003 00 0000 151 346.4 346.4 100.0
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 981  2 02 01003 13 0000 151 346.4 346.4 100.0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 981  2 02 02000 00 0000151 280.0 280.0 100.0

Прочие субсидии 981  2 02 02999 00 0000 151 280.0 280.0 100.0

Прочие субсидии бюджетам поселений 981  2 02 02999 13 0000 151 280.0 280.0 100.0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 981  2 02 03000 00 0000 151 324.6 324.6 100.0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981  2 02 03015 00 0000 151 323.3 323.3 100.0

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981  2 02 03015 13 0000 151 323.3 323.3 100.0

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 981

 2 02 03024 00 0000 151 1.3 1.3 100.0

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 981  2 02 03024 13 0000 151 1.3 1.3 100.0



Иные межбюджетные трансферты 981  2 02 04000 00 0000 151 4556.2 4370.5 100.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 981  2 02 04999 00 0000 151 4556.2 4370.5 100.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 981  2 02 04999 13 0000 151 4556.2 4370.5 100.0

Прочие безвозмездные поступления 981  2 07 00000 00 0000 180 252.1 360.0 142.8
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских поселений 981  2 07 05000 13 0000 180 252.1 360.0 142.8

ВСЕГО 22333.5 21309.4 95.4
____________



Даровского городского поселения

1 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего x 23,445,047.00 22,440,179.74 1,498,810.65
в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 1 00 00000 00 0000 000 1,167,500.00 1,275,391.13 1,326.95
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000 000 1,167,500.00 1,275,391.13 1,326.95

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 1,167,500.00 1,275,391.13 1,326.95
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 410,600.00 568,270.17 -

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 3,400.00 5,472.83 -
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 830,300.00 828,973.05 1,326.95
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -76,800.00 -127,324.92 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 9,471,100.00 9,241,460.60 379,101.20
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 6,134,700.00 6,028,060.25 127,938.18
  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 6,134,700.00 6,028,060.25 127,938.18
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 6,120,300.00 5,992,361.82 127,938.18

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 182 1 01 02010 01 1000 110 - 5,965,581.78 -

Приложение № 1
к решению
Даровской городской Думы

Кировской области
Даровского района

Объем доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2018 год

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

от 17.04.2019 № 106



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 1 01 02010 01 2100 110 - 10,398.79 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 182 1 01 02010 01 3000 110 - 16,303.25 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления) 182 1 01 02010 01 4000 110 - 78.00 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 2,400.00 9,483.50 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 1 01 02020 01 1000 110 - 8,938.81 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 182 1 01 02020 01 2100 110 - 354.50 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 182 1 01 02020 01 3000 110 - 190.19 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 12,000.00 26,214.93 -



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 1 01 02030 01 1000 110 - 24,742.98 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 182 1 01 02030 01 2100 110 - 250.07 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 182 1 01 02030 01 3000 110 - 1,221.88 -
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 121,200.00 60,340.94 60,859.06
  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 121,200.00 60,340.94 60,859.06
  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 121,200.00 60,340.94 60,859.06

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 05 03010 01 1000 110 - 57,500.00 -
  Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 182 1 05 03010 01 2100 110 - 2,840.94 -
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 3,215,200.00 3,153,059.41 190,303.96
  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1,003,000.00 1,041,235.90 -

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 1,003,000.00 1,041,235.90 -
  182 1 06 01030 13 1000 110 - 1,032,319.04 -
  182 1 06 01030 13 2100 110 - 8,916.86 -
  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2,212,200.00 2,111,823.51 190,303.96
  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 1,161,300.00 1,251,227.47 -
  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 1,161,300.00 1,251,227.47 -
  182 1 06 06033 13 1000 110 - 1,248,860.07 -
  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
городских  поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 182 1 06 06033 13 2100 110 - 2,068.79 -

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 182 1 06 06033 13 3000 110 - 298.61 -
  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 1,050,900.00 860,596.04 190,303.96
  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 1,050,900.00 860,596.04 190,303.96
  182 1 06 06043 13 1000 110 - 854,510.38 -
  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 182 1 06 06043 13 2100 110 - 6,085.66 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 936 1 00 00000 00 0000 000 - 0.74 -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 936 1 11 00000 00 0000 000 - 0.74 -



  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 936 1 11 05000 00 0000 120 - 0.74 -
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 936 1 11 05010 00 0000 120 - 0.74 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 936 1 11 05013 13 0000 120 - 0.74 -
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 981 1 00 00000 00 0000 000 1,498,100.00 1,534,976.90 93,382.07

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 981 1 11 00000 00 0000 000 617,900.00 592,463.77 83,382.07

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 981 1 11 05000 00 0000 120 617,900.00 546,450.83 83,382.07
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 981 1 11 05010 00 0000 120 577,800.00 494,603.81 83,196.19

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 981 1 11 05013 13 0000 120 577,800.00 494,603.81 83,196.19

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 981 1 11 05020 00 0000 120 7,300.00 19,232.90 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 981 1 11 05025 13 0000 120 7,300.00 19,232.90 -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 981 1 11 05030 00 0000 120 32,800.00 32,614.12 185.88

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 981 1 11 05035 13 0000 120 32,800.00 32,614.12 185.88



  Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 981 1 11 09000 00 0000 120 - 46,012.94 -

  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 981 1 11 09040 00 0000 120 - 46,012.94 -

  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 981 1 11 09045 13 0000 120 - 46,012.94 -

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 981 1 13 00000 00 0000 000 821,400.00 869,876.80 -
  Доходы от компенсации затрат государства 981 1 13 02000 00 0000 130 821,400.00 869,876.80 -

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 981 1 13 02990 00 0000 130 821,400.00 869,876.80 -
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 981 1 13 02995 13 0000 130 821,400.00 869,876.80 -
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 981 1 14 00000 00 0000 000 58,800.00 69,718.73 10,000.00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 981 1 14 02000 00 0000 000 10,000.00 - 10,000.00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 981 1 14 02050 13 0000 410 10,000.00 - 10,000.00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 981 1 14 02053 13 0000 410 10,000.00 - 10,000.00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 981 1 14 06000 00 0000 430 48,800.00 69,718.73 -
  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 981 1 14 06010 00 0000 430 48,800.00 69,718.73 -
  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 981 1 14 06013 13 0000 430 48,800.00 69,718.73 -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 981 1 16 00000 00 0000 000 - 2,917.60 -
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 981 1 16 90000 00 0000 140 - 2,917.60 -
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 981 1 16 90050 13 0000 140 - 2,917.60 -
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 981 2 00 00000 00 0000 000 11,308,347.00 10,388,350.37 1,025,000.43
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 981 2 02 00000 00 0000 000 11,134,527.00 10,109,526.57 1,025,000.43



  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 981 2 02 10000 00 0000 151 1,363,100.00 1,363,100.00 -

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 981 2 02 15001 00 0000 151 714,200.00 714,200.00 -
  Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 981 2 02 15001 13 0000 151 714,200.00 714,200.00 -
  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 981 2 02 15002 00 0000 151 648,900.00 648,900.00 -

  Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 981 2 02 15002 13 0000 151 648,900.00 648,900.00 -

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 981 2 02 20000 00 0000 151 4,726,700.00 4,726,700.00 -

  Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды 981 2 02 25555 00 0000 151 4,585,200.00 4,585,200.00 -

  Субсидии бюджетам городских поселений на  
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации  и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 981 2 02 25555 13 0000 151 4,585,200.00 4,585,200.00 -
  Прочие субсидии 981 2 02 29999 00 0000 151 141,500.00 141,500.00 -

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 981 2 02 29999 13 0000 151 141,500.00 141,500.00 -
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 981 2 02 30000 00 0000 151 401,900.00 401,900.00 -
  Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 981 2 02 30024 00 0000 151 1,800.00 1,800.00 -
  Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 981 2 02 30024 13 0000 151 1,800.00 1,800.00 -
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 981 2 02 35118 00 0000 151 400,100.00 400,100.00 -

  Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981 2 02 35118 13 0000 151 400,100.00 400,100.00 -
  Иные межбюджетные трансферты 981 2 02 40000 00 0000 151 4,642,827.00 3,617,826.57 1,025,000.43
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 981 2 02 49999 00 0000 151 4,642,827.00 3,617,826.57 1,025,000.43
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 981 2 02 49999 13 0000 151 4,642,827.00 3,617,826.57 1,025,000.43
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 981 2 04 00000 00 0000 000 28,500.00 28,500.00 -

  Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 981 2 04 05000 13 0000 180 28,500.00 28,500.00 -
  Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты городских 
поселений 981 2 04 05099 13 0000 180 28,500.00 28,500.00 -
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 981 2 07 00000 00 0000 000 145,320.00 250,320.00 -
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 981 2 07 05000 13 0000 180 145,320.00 250,320.00 -
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 981 2 07 05030 13 0000 180 145,320.00 250,320.00 -

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 981 2 18 00000 00 0000 000 - 3.80 -

  Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 981 2 18 00000 00 0000 151 - 3.80 -



  Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 981 2 18 00000 13 0000 151 - 3.80 -

  Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 981 2 18 60010 13 0000 151 - 3.80 -

___________



Страница 1

Приложение № 2
к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 17.04.2019 № 106

Наименование расхода ГРБС

Разд
ел

По
дра
зде
л

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Уточненный 
годовой план 

(тыс.руб.)

Исполнение, 
тыс. руб. Исполнение, 

%

Всего расходов 981 00 000 0000000000 000 24206.2 22599.4 93.36
Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 6674.9 6344.3 95.05
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 799.3 784.0 98.09
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 01 02 0600000000 000 799.3 784.0 98.09
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 02 0600001000 000 799.3 784.0 98.09
Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа 
муниципального образования) 981 01 02 0600001030 000 785.9 770.7 98.06
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

981
01 02 0600001030 100 785.9 770.7 98.06

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

981
01 02 060000103А 100 13.4 13.4 100.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

981
01 04 0000000000 000 3419.7 3261.6 95.38

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 01 04 0600000000 000 3384.0 3225.8 95.33
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 04 0600001000 000 3384.0 3225.8 95.33
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 0600001040 000 3332.1 3173.9 95.25
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981
01 04 0600001040 100 3079.0 2942.7 95.57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0600001040 200 216.6 194.7 89.90
Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0600001040 800 36.5 36.5 100.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981
01 04 060000104А 100 51.9 51.9 100.00

Муниципальная  программа  "Развитие муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского городского поселения Даровского  района Кировской области на 
2017-2019 годы"

981
01 04 070000000 000 35.8 35.8 100.00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 04 0700001000 000 35.8 35.8 100.00
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 0700001040 000 35.8 35.8 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0700001040 200 35.8 35.8 100.00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 981 01 07 0000000000 000 115.0 115.0 100.00
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2014-2016 годы" 981 01 07 060000000 000 115.0 115.0 100.00
Другие общегосудасртвенные вопросы 981 01 07 0600008000 000 115.0 115.0 100.00
Проведение выборов и референдумов 981 01 07 0600008020 000 115.0 115.0 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 07 0600008020 200 115.0 115.0 100.00
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 2340.8 2183.6 93.28
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 
2017 год и плановый период 2018-2019 годов"

981
01 13 0200000000 000 34.1 34.1 100.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200004000 000 34.1 34.1 100.00
Управление муниципальной собственностью 981 01 13 0200004020 000 34.1 34.1 100.00
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200004020 200 34.1 34.1 100.00

Распределение бюджетных ассигнований

 по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям), 
группам видов расходов на 2018 год (ведомстенная структура)

расходов бюджета Даровского городского поселения



Страница 2

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019годы" 981 01 13 0600000000 000 2306.7 2149.5 93.18
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0600008000 000 2304.9 2147.7 93.18
Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования 981 01 13 0600008040 000 2228.7 2071.5 92.95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981
01 13 0600008040 100 1516.9 1424.8 93.93

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981
01 13 060000804А 100 76.2 76.2 100.00

Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600008040 200 704.2 639.0 90.74
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600008040 800 7.7 7.7 100.00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Кировской области 981 01 13 0600016000 000 1.8 1.8 100.00
Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной комиссии 981 01 13 0600016050 000 1.8 1.8 100.00
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600016050 200 1.8 1.8 100.00
Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 400.1 400.1 100.00
Мобилизация и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 400.1 400.1 100.00
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 02 03 0600000000 000 400.1 400.1 100.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 981 02 03 0600051180 000 400.1 400.1 100.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

981
02 03 0600051180 100 374.270 374.270 100.00

Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0600051180 200 25.8 25.8 100.00
Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 000000000 000 25.0 25.0 100.00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 981 03 14 000000000 000 25.0 25.0 100.00
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного 
порядка в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 
2017 -2019 годы"

981
03 14 080000000 000 25.0 25.0 100.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 14 0800004000 000 25.0 25.0 100.00
Мероприятия по профилактике правонарушений и охрана общественного порядка 981 03 14 0800004100 000 25.0 25.0 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0800004100 200 25.0 25.0 100.00
Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 6175.8 5111.2 82.76
Транспорт 981 04 08 0000000000 000 120.0 120.0 100.00
Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском 
поселении Даровского района  Кировской области  на 2017-2019 годы" 981 04 08 0500000000 000 120.0 120.0 100.00
Мероприятия  в установленной сфере деятельности 981 04 08 0500040000 000 120.0 120.0 100.00
Поддержка автомобильного транспорта 981 04 08 0500004060 000 120.0 120.0 100.00
Иные бюджетные ассигнования 981 04 08 0500004060 800 120.0 120.0 100.00
Дорожное хозяйство 981 04 09 0000000000 000 5978.9 4916.2 82.23
Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском 
поселении Даровского района  Кировской области  на 2017-2019 годы" 981 04 09 0500000000 000 5978.9 4916.2 82.23
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0500004000 000 357.2 319.5 89.44
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 04 09 0500004070 000 304.1 266.3 87.60
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004070 200 304.0 266.3 87.62
Иные бюджетные ассигнования 981 04 09 0500004070 800 0.1 0.0 20.90
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 981 04 09 0500004080 000 53.2 53.2 100.00
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004080 200 53.2 53.2 100.00
Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 981 04 09 0500017170 000 1000.0 978.8 97.88
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500017170 200 1000.0 978.8 97.88
Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 05000S7170 000 978.9 978.8 99.99
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S7170 200 978.9 978.8 99.99
Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 981 04 09 0500012000 000 3642.8 2639.0 72.44
Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов, а также  на содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

981
04 09 0500012010 000 3642.8 2639.0 72.44

Межбюджетные трансферты 981 04 09 0500012010 200 3642.8 2639.0 72.44
Реализация государственных функций в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 76.9 75.0 97.54
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 
2017 год и плановый период 2018-2019 годов"

981
04 12 0200000000 000 76.9 75.0 97.54

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0200004000 000 76.9 75.0 97.54
Мероприятия по землеустройству и земпользованию 981 04 12 0200004030 000 76.9 75.0 97.54
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0200004030 200 70.0 68.1 97.30
Иные бюджетные ассигнования 981 04 12 0200004030 800 6.9 6.9 100.00
Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 6863.8 6669.2 97.17
Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 26.9 24.9 92.28
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры  
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2017-2019 
годы"

981
05 01 0100000000 000 26.9 24.9 92.28

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0100004000 000 26.9 24.9 92.28
Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 01 0100004010 000 26.9 24.9 92.28
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0100004010 200 26.9 24.9 92.28
Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 966.9 931.3 96.32
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры  
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2017-2019 
годы"

981
05 02 0100000000 000 966.9 931.3 96.32

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0100004000 000 966.9 931.3 96.32
Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 02 0100004010 000 768.0 733.7 95.54
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 02 0100004010 200 764.5 730.2 95.52
Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 0100004010 800 3.5 3.5 100.00



Страница 3

Инвестиционные программы  и проекты развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований 981 05 02 01000S5170 000 198.9 197.6 99.33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 02 01000S5170 200 198.9 197.6 99.33
Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 5870.0 5713.1 97.33
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2017-2019 
годы"

981
05 03 0300000000 000 23.0 17.8 77.15

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300004000 000 23.0 17.8 77.15
Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения 981 05 03 0300004040 000 23.0 17.8 77.15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 03 0300004040 200 23.0 17.8 77.15
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2017-2019 годы"

981
05 03 0400000000 000 1215.4 1063.8 87.53

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0400004000 000 1215.4 1063.8 87.53
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 03 0400004050 000 1215.4 1063.8 87.53
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 03 0400004050 200 1213.6 1062.1 87.51
Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 0400004050 800 1.8 1.8 100.00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в 
муниципальном образовании Даровское городское поселение Даровского района 
Кировской области на 2018-2022 годы"

981
05 03 1100000000 000 4631.5 4631.5 100.00

Мероприятия  по формированию современной городской среды 981 05 03 11000L5550 000 4631.5 4631.5 100.00
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 11000L5550 200 4631.5 4631.5 100.00
Культура, кинемотография, средства массовой информации 981 08 00 0000000000 000 3687.0 3687.0 100.00
Культура 981 08 01 0000000000 000 3687.0 3687.0 100.00
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 08 01 0600000000 000 3687.0 3687.0 100.00
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 981

08 01 0600013020 000 3687.0 3687.0 100.00
Межбюджетные  трансферты 981 08 01 0600013020 500 3687.0 3687.0 100.00
Социальная политика 981 10 00 0000000000 000 342.6 342.6 100.00
Пенсионное обеспечение 981 10 01 0000000000 000 342.6 342.6 100.00
Муниципальная  программа  "Развитие муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского городского поселения Даровского  района Кировской области на 
2017-2019 годы"

981
10 01 0700000000 000 342.6 342.6 100.00

Доплаты  к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 981 10 01 0700005000 000 342.6 342.6 100.00
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 981 10 01 0700005010 000 75.2 75.2 100.00
Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 981 10 01 0700005010 300 75.2 75.2 100.00
Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 981 10 01 0700005020 000 267.4 267.4 100.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005020 300 267.4 267.4 100.00
Обслуживание государственного и муниципального долга 981 13 00 0000000000 000 35.8 18.8 52.44
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 981 13 01 0000000000 000 35.8 18.8 52.44
Обслуживание муниципального долга 981 13 01 0600006000 000 35.8 18.8 52.44
Процентные платежи по кредиту 981 13 01 0600006010 000 35.8 18.8 52.44
Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0600006010 700 35.8 18.8 52.44
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 981 14 00 0000000000 000 1.1 1.1 100.00
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 981 14 03 0000000000 000 1.1 1.1 100.00
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 14 03 0600000000 000 1.1 1.1 100.00
Межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля 981 14 03 0600013040 000 0.3 0.3 100.00
Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013040 500 0.3 0.3 100.00
Межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по  проведению анализа 
осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита 981

14 03 0600013050 000
0.3 0.3

100.00
Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013050 500 0.3 0.3 100.00
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по решению вопросов 
местного значения в части определения потавщиков (подрядчиков, исполнителей) 981 14 03 0600013060 000 0.3 0.3 100.00
Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013060 500 0.3 0.3 100.00
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 14 03 2000000000 000 0.3 0.3 100.00
Межбюджетные трансферты  на осуществление  полномочий по  контрольно-счетной 
комиссии поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля 981 14 03 2000013030 000 0.3 0.3 100.00
Межбюджетные трансферты 981 14 03 2000013030 500 0.3 0.3 100.00

____________



Страница 1

к решению
Даровской городской Думы
Даровского городского поселения
Даровского района 
Кировсокой области

Наименование расхода

Разд
ел

По
дра
зде
л

Уточненный 
годовой план 

(тыс.руб.)

Исполнение, 
тыс. руб. Исполнение, 

%

Всего расходов 00 00 24206.2 22599.4 93.36
Общегосударственные вопросы 01 00 6674.9 6344.3 95.05
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 799.3 784.0 98.09
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 3419.7 3261.6 95.38
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 115.0 115.0 100.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2340.8 2183.6 93.28
Национальная оборона 02 00 400.1 400.1 100.00
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 400.1 400.1 100.00
Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 25.0 25.0 100.00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 25.0 25.0 100.00
Национальная экономика 04 00 6175.8 5111.2 82.76
Транспорт 04 08 120.0 120.0 100.00
Дорожное хозяйство 04 09 5978.9 4916.2 82.23
Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 76.9 75.0 97.54
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6863.8 6669.2 97.17
Жилищное хозяйство 05 01 26.9 24.9 92.28
Коммунальное хозяйство 05 02 966.9 931.3 96.32
Благоустройство 05 03 5870.0 5713.1 97.33
Культура, кинемотография, средства массовой информации 08 00 3687.0 3687.0 100.00
Культура 08 01 3687.0 3687.0 100.00
Социальная политика 10 00 342.6 342.6 100.00
Пенсионное обеспечение 10 01 342.6 342.6 100.00
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 35.8 18.8 52.44
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 35.8 18.8 52.44
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 1.1 1.1 100.00
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 03 1.1 1.1 100.00

____________

Приложение № 3

от 17.04.2019 № 106

Распределение бюджетных ассигнований
расходов бюджета Даровского городского поселения

 по разделам, подразделам на 2018 год



городской Думы 
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 17.04.2019 № 106

Наименование Код строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненны
е назначения

ИТОГО 500 90000000000000000 761,150.24 159,203.14 0.00
ИТОГО 500 90000000000000000 761,150.24 159,203.14 601,947.10
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 01020000000000700 400,000.00 400,000.00 0.00
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 520 01020000000000800 -400,000.00 -400,000.00 0.00
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации 520 01020000130000710 400,000.00 400,000.00 0.00
Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 520 01020000130000810 -400,000.00 -400,000.00 0.00
Изменение остатков средств 700 01000000000000000 761,150.24 159,203.14 601,947.10
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 700 01050000000000000 761,150.24 159,203.14 601,947.10
Увеличение остатков средств бюджетов 710 01050000000000500 -23,845,047.00 -22,840,179.74 0.00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 01050200000000500 -23,845,047.00 -22,840,179.74 0.00
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 01050201000000510 -23,845,047.00 -22,840,179.74 0.00
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 710 01050201130000510 -23,845,047.00 -22,840,179.74 0.00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 01050000000000600 24,606,197.24 22,999,382.88 0.00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 01050200000000600 24,606,197.24 22,999,382.88 0.00
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 01050201000000610 24,606,197.24 22,999,382.88 0.00
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 720 01050201130000610 24,606,197.24 22,999,382.88 0.00

Приложение № 4 
к решению Даровской

 Источники финансирования дефицита  
бюджета поселения на 2018 год

____________





к решению
Даровской городской Думы
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 17.04.2019 № 106

№ Наименование Код 
админстратора

Раздел, 
подразд

ел
Целевая статья Вид 

расхода
Уточненный 
годовой план Факт Исполнение, %

1 2 3 4 6 7 8 9 10
981 0102 0600001030 121 596,680.00 588,178.96 98.58
981 0102 0600001030 129 189,220.00 182,481.70 96.44
981 0102 060000103А 121 13,372.20 13,372.20 100.00
981 0104 0600001040 121 2,326,660.85 2,256,439.64 96.98
981 0104 0600001040 122 1,926.00 1,926.00 100.00
981 0104 0600001040 129 750,400.00 684,321.87 91.19
981 0104 0600001040 244 216,606.76 194,739.27 89.90
981 0104 0600001040 851 22,536.00 22,536.00 100.00
981 0104 0600001040 852 13,671.48 13,671.48 100.00
981 0104 0600001040 853 307.30 307.30 100.00
981 0104 060000104А 121 51,899.10 51,899.10 100.00
981 0107 0600008040 244 115,000.00 115,000.00 100.00
981 0113 0600008040 111 1,122,734.18 1,078,887.92 96.09
981 0113 0600008040 119 394,154.71 345,955.04 87.77
981 0113 0600008040 244 704,150.10 638,980.21 90.74
981 0113 0600008040 853 7,680.00 7,680.00 100.00
981 0113 060000804А 111 76,228.70 76,228.70 100.00
981 0113 0600016050 244 1,800.00 1,800.00 100.00
981 0203 0600051180 121 291,428.10 291,428.10 100.00
981 0203 0600051180 122 1,200.00 1,200.00 100.00
981 0203 0600051180 129 81,642.31 81,642.31 100.00
981 0203 0600051180 244 25,829.59 25,829.59 100.00
981 0801 0600013020 540 3,687,000.00 3,687,000.00 100.00
981 1301 0600006010 730 35,800.00 18,774.21 52.44
981 1403 0600013040 540 280.00 280.00 100.00
981 1403 0600013050 540 280.00 280.00 100.00
981 1403 0600013060 540 280.00 280.00 100.00
981 1403 2000013030 540 280.00 280.00 100.00
981 10,729,047.38 10,381,399.60 96.76

981 0113 0200004020 244 34,100.00 34,100.00 100.00
981 0412 0200004030 244 70,000.00 68,108.34 97.30
981 0412 0200004030 244 6,900.00 6,900.00 100.00
981 111,000.00 109,108.34 98.30

981 0104 0700001040 244 35,760.00 35,760.00 100
981 1001 0700005010 321 75,211.36 75,211.36 100
981 1001 0700005020 321 267,413.76 267,413.76 100
981 378,385.12 378,385.12 100

981 0503 0300004040 244 23,040.00 17,775.58 77.15

Развитие 
муниципального 

управления
1

Развитие 
муниципальной 

службы

3

2 Управление 
муниципальным 

имуществом

Приложение № 5

Расходы бюджета поселения
на реализацию муниципальных программ 

в 2018 году

Обеспечение 



981 23,040.00 17,775.58 77.15

981 0314 0800004100 244 25,047.00 25,047.00 100
981 25,047.00 25,047.00 100

981 0503 0400004050 244 1,213,649.11 1,062,054.68 87.51
981 0503 0400004050 851 1,758.00 1,758.00 100.00
981 0503 11000L5550 244 4,631,516.00 4,631,516.00 100.00
981 5,846,923.11 5,695,328.68 97.41

981 0408 0500004060 813 120,000.00 120,000.00 100.00
981 0409 0500004070 244 303,953.78 266,319.32 87.62
981 0409 0500004070 853 100.00 20.90 20.90
981 0409 0500004080 244 53,195.46 53,195.46 100.00
981 0409 0500012010 244 3,642,827.00 2,638,989.07 72.44
981 0409 0500017170 244 1,000,000.00 978,837.50 97.88
981 0409 05000S7170 244 978,837.50 978,837.50 100.00
981 6,098,913.74 5,036,199.75 82.58

981 0501 0100004010 244 26,939.50 24,859.52 92.28
981 0502 0100004010 244 764,516.81 730,244.14 95.52
981 0502 0100004010 851 1,288.00 1,288.00 100.00
981 0502 0100004010 853 2,176.58 2,176.58 100.00
981 0502 01000S5170 244 198,920.00 197,570.57 99.32
981 993,840.89 956,138.81 96.21

24,206,197.24 22,599,382.88 93.36

7 Развитие транспортной 
системы

6 Развитие ЖКХ и 
благоустройство

4 безопасности 
жизнедеятельности 

населения

5 Профилактика 
правонарушений

8
Развитие 

коммунальной 
инфраструктуры

ИТОГО


	Лист1
	Лист2
	Лист1
	Лист2

